MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARÁ
Faculdade de Educação

Programa de Pós-Graduação em Educação
Edital 02/2016 – Seleção para Mestrado e Doutorado em Educação

PROCEDIMENTOS PARA INSCRIÇÃO NA SELEÇÃO PPGE/UFC 2016:

1 – Conforme item 3.3 – acesse o endereço: www.si3.ufc.br/sigaa/public; Clique

em processos seletivos; processos seletivos strictu sensu; localize o processo

seletivo que pretende cursar (mestrado ou doutorado em educação), faça a

inscrição e imprima.

2 - Após o procedimento 1 deverá acessar: www.facedpos.ufc.br  - seleção 2016;

2.1 – Clique em Faça sua inscrição;

2.2 – Clique em Inscreva-se aqui: preencha os dados solicitados e envie;

2.3 – Clique em Enviar documentos: digite CPF e senha;

2.4 – Anexe os documentos solicitados no edital 02/2016 (item 3.7 mestrado e 3.9

doutorado).

Certifique-se de ter anexado todos os documentos solicitados.

2.5 – Clique em gerar comprovante e concluir.

Após gerar o comprovante não poderá anexar qualquer documento, o processo de

inscrição foi concluído.

Aguarde a lista de deferidos e indeferidos a ser divulgada no dia 12/05/2016,

conforme item 7.1 do edital 02/2016.

Atenciosamente,

Comissão de Seleção

PPGE/UFC

http://www.si3.ufc.br/sigaa/public